

SONDERSHAUSEN

Ausstellungseröffnung "Lichtwege" von Ludger Hinse

Donnerstag, 24. April 2025, 12:06 Uhr

Am Samstag, den 26. April eröffnet im Schlossmuseum Sondershausen die neue Ausstellung "LICHTwege" des Künstlers Ludger Hinse. Um 16 Uhr geht es im Liebhabertheater im Schloss Sondershausen los…



Lichtwege in Sondershausen (Foto: Janine Skara)

Nach einer kurzen Begrüßung durch Dr. Carolin Schäfer, Leiterin des Schlossmuseums, werden zwei Texte von Ludger Hinse gelesen und gemeinsam mit dem Künstler wird die Dauerausstellung im Schlossmuseum begangen und die Kunstobjekte besprochen.

1 von 2 25.04.2025, 08:39

Im Anschluss geht die Veranstaltung im zweiten Ausstellungsort in der Trinitatiskirche weiter.

Dort wird eine Gesprächs- und Fragerunde mit Ludgar Hinse, Pfarrerin Viktoria Bärwinkel und Dr. Carolin Schäfer stattfinden. Auch Besucher haben die Möglichkeit, ihre Fragen zu stellen und mit dem Künstler in den Austausch zu treten.

"LICHTwege" ist ein Ausstellungsprojekt des Künstlers Ludger Hinse. An 22 Standorten zwischen Thüringen und Niedersachsen werden Werke zu sehen sein, die visuelle Eindrücke schaffen und Räume inszenieren. Es geht um Lichterfahrungen und den Dialog zwischen Kunst und umgebenden Raum. In der Dauerausstellung des Schlossmuseums Sondershausen werden die Werke von Ludgar Hinse in der Zeit vom 26.04. bis 05.10. 2025 zu sehen sein.

Folgendes Programm ist geplant:

- > Um 16 Uhr im Schlossmuseum Sondershausen im Liebhabertheater
- Eröffnung der Ausstellungsintervention "Lichtwege"
- Lesung Ludger Hinse
- Musik Schüler des Carl-Schroeder-Konservatoriums Sondershausen
- Anschließend gemeinsamer Gang mit dem Künstler durch die Ausstellung
- 17 Uhr Trinitatiskirche Sondershausen
- Lockere Gesprächsrunde mit dem Künstler Ludger Hinse Pfarrerin Viktoria Bärwinkel
- Dr. Carolin Schäfer
- Fragen des Publikums sind ausdrücklich erwünscht
- 18 Uhr Abendgeläut
- Ausklang der Veranstaltung

Eine Anmeldung ist nicht notwendig. Der Eintritt ist frei. Wir freuen uns auf Ihr Kommen!

Autor: emw

Drucken ...

Alle Texte, Bilder und Grafiken dieser Web-Site unterliegen dem Urherberrechtsschutz.

© 2025 kyffhaeuser-nachrichten.de

2 von 2 25.04.2025, 08:39